

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschluss

Vorlage-Nr:

COS-BV-441/2018

öffentlich

Aktenzeichen:

en-noe

Datum:

05.03.2018

Einreicher:

Bürgermeister

Verfasser:

Hauptamt

Betreff:

Entsendung eines Stellvertreters für den Vertreter der Stadt Coswig (Anhalt) in die Verbandsversammlung der Unterhaltungsverbände

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür	Dagegen	Enthaltung
05.04.2018	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)	29	27	0	27	0	0

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) bestätigt, rückwirkend zum 01.10.2017,

Herrn Steffen Gebauer Am Markt 1 06869 Coswig (Anhalt)

als Stellvertreter für den Vertreter der Stadt Coswig (Anhalt) in die Verbandsversammlung der Unterhaltungsverbände "Fläming-Elbaue" und "Nuthe-Rossel".

Beschlussbegründung:

Mit BV-371/2017 wurde der Bürgermeister, Axel Clauß, als Vertreter der Stadt Coswig (Anhalt) für die Verbandsversammlung der Unterhaltungsverbände "Fläming-Elbaue" und "Nuthe-Rossel" durch den Stadtrat entsendet.

Entsprechend § 72 KVG LSA kann der Bürgermeister Beschäftigte mit seiner Vertretung auf bestimmte Aufgabengebiete oder in einzelnen Angelegenheiten der Verwaltung beauftragen. Für die Vertretung in den Verbandsversammlungen überträgt er dies auf Herrn Steffen Gebauer.

F:	- 11 - A		
<u>Finanzi</u>	ALIA AL	ICWITKI	Inden:
IIIIIII	CIIC AC	12 AA II V	angen.

JA:	NEIN: X
Ausgaben:	
Einnahmen:	
Planmäßig bei:	
Überplanmäßig bei: Außerplanmäßig bei:	

Anlagen:

Bemerkungen:

Stricker Vorsitzender des Stadtrates

A./Clauß Bürgermeister